
 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

N. 442 del Registro 

 

OGGETTO: Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 

“MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e modifiche. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

 

VISTO l'art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020 con cui si è 

approvato l’Atto di Alta Organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale 

del nuovo Modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021, pubblicato sul BURP n. 15 del 28 gennaio 

2021, di adozione del su citato Atto di Alta Organizzazione;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1154 del 4 agosto 2025 avente ad oggetto: “Modifiche alla 

deliberazione di Giunta regionale 7 dicembre 2020, n. 1974 e s.m.i. “Approvazione 

Atto di Alta Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0”. – Ridefinizione 

assetto Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale - 

Aggiornamento Allegato A-bis).” con la quale la Giunta regionale ha approvato le 

modifiche alla struttura organizzativa del Dipartimento Promozione della Salute e 

del Benessere Animale; 

PRESO ATTO di quanto approvato dalla Giunta regionale; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito, 

 

D E C R E T A 

di adottare le seguenti integrazioni e modifiche all'atto di Alta Organizzazione 

denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 

regionale “MAIA 2.0”, approvato con D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 e s.m.i.: 



 

2 

 

Allegato A-bis) 

 

… omissis  

 
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE 
 
Strutture afferenti 
 
Sezioni 
 
SEZIONE PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO ASSISTENZA SANITARIA E 

MEDICINA CONVENZIONATA 

SEZIONE PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO ASSISTENZA 

SOCIOSANITARIA 

SEZIONE ACCREDITAMENTO E QUALITÀ 

SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

SEZIONE SANITA' VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE 

SEZIONE PROGRAMMAZIONE INVESTIMENTI SISTEMI INFORMATIVI E 

TELEMEDICINA 

SEZIONE FARMACI, DISPOSITIVI MEDICI E ASSISTENZA INTEGRATIVA 

SEZIONE BILANCIO DELLA SANITÀ E DELLO SPORT 

 

omissis … 

 

 

 

 

 

 
*   *   *   * 



 

3 

 

Il presente Decreto sarà notificato, a cura del Gabinetto, al Dipartimento 
Promozione della Salute e del Benessere Animale, al Dipartimento Personale 
e Organizzazione, alla Sezione Personale e alla Sezione Supporto Legislativo 
per i connessi adempimenti di competenza. 

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del 
Presidente della Giunta regionale e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia ed entrerà in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione. 

 

Bari, addì 06/08/2025  

     
       EMILIANO 


		2025-08-06T17:13:34+0200




